UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTH     Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023.

V/v tham gia cuộc thi vẽ tranh Nha học

đường.

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các trường Phổ thông nhiều cấp có cấp Tiểu học.

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác giữa Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) và Công

ty Colgate Palmolive Việt Nam (CPVN) về việc triển khai Chương trình Giáo dục

Nha học đường “Nụ cười rạng rỡ, tương lai tươi sáng” giai đoạn 2021-2025; nhằm

góp phần nâng cao nhận thức và kiến thức chăm sóc sức khỏe răng miệng cho học

sinh tiểu học, Bộ GDĐT phối hợp với CPVN tổ chức cuộc thi vẽ tranh Nha học

đường với chủ đề “Hãy vẽ về tương lai cùng với những nụ cười rạng rỡ”, cụ thể

như sau:

1. Thời gian dự thi: Từ ngày 04/5/2023 đến hết ngày 30/6/2023.

2. Đối tượng dự thi: Học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 đang học tập tại các trường

tiểu học và các trường phổ thông nhiều cấp, có cấp tiểu học toàn thành phố.

3. Thể lệ và quy định của cuộc thi: theo các phụ lục 1, 2, 3 đính kèm.

Để cuộc thi được triển khai hiệu quả, Sở GDĐT đề nghị các Phòng GDĐT

căn cứ thể lệ cuộc thi, chỉ đạo triển khai một số hoạt động cụ thể như sau:

- Chỉ đạo, hướng dẫn và phổ biến thể lệ, quy định của cuộc thi đến các

trường tiểu học, các trường phổ thông nhiều cấp, có cấp tiểu học đóng trên địa bàn

để học sinh hưởng ứng, tham gia cuộc thi.

- Thông qua cuộc thi, chỉ đạo tăng cường truyền thông về vai trò của việc

chăm sóc răng miệng đối với sức khỏe cho học sinh.

Thông tin chi tiết liên hệ: Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, chuyên viên Phòng Giáo dục

Tiểu học, Sở GDĐT, E-mail: tieuhoc@haiphong.edu.vn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ Phạm Quốc Hiệu;

- LĐ, CV P.GDTH;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

mailto:tieuhoc@haiphong.edu.vn

		2023-04-21T13:39:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-21T15:58:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-21T15:58:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-21T15:58:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-21T15:58:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!